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Hindus, Uzbek, Kolumbijka oraz obywatel Zimbabwe
przebywali w Polsce nielegalnie po kilkaset dni

Justyna Drożdż
31.12.2024

W poniedziałek 30 grudnia funkcjonariusze Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymali czterech cudzoziemców, którzy
nielegalnie przebywali w Polsce, co stanowiło przesłankę do wszczęcia
postępowania w sprawie o zobowiązania obywateli Indii, Uzbekistanu,
Kolumbii oraz Zimbabwe do powrotu.

Strażnicy graniczni z Tarnowa zatrzymali w Nowym Sączu obywatela Indii.
47-latek przebywał nielegalnie w strefie Schengen od 386 dni. Inny patrol
Placówki Straży Granicznej w Tarnowie  skontrolował w Wojniczu 7
cudzoziemców - zatrzymany został 29-letni obywatel Uzbekistanu.
Cudzoziemiec przedstawił do kontroli dokument pobytowy wydany przez
władze Litwy, który widniał w systemach SG jako przedmiot podlegający
zatrzymaniu. Oprócz tego dane obywatela Uzbekistanu  figurowały w
systemie jako obywatela państwa trzeciego, któremu należy odmówić
wjazdu i pobytu na terytorium państw członkowskich. Komendant Placówki
Straży Granicznej w Tarnowie zobowiązał Hindusa oraz Uzbeka do powrotu z
zakazem wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw
obszaru Schengen. Pierwszy cudzoziemiec otrzymał zakaz wjazdu na rok, a
drugi na 6 miesięcy.

Natomiast strażnicy graniczni Placówki Straży Granicznej w Kielcach
zatrzymali w stolicy województwa świętokrzyskiego 33-letnią Kolumbijkę.
Kobieta okazała do kontroli ważny kolumbijski paszport, na podstawie
którego przyleciała do Hiszpanii na początku kwietnia 2024 r. Obywatelka
Kolumbii przebywała nielegalnie na terytorium RP łącznie 179 dni.
Komendant Placówki Straży Granicznej w Kielcach wydał wobec
cudzoziemki decyzję o zobowiązaniu do powrotu, w której określił zakaz
wjazdu na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez okres 6
miesięcy. Ponadto za nielegalny pobyt kobieta została ukarana mandantem
karnym gotówkowym w kwocie 100 zł.

Z kolei funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Krakowie zatrzymali
w jednej z krakowskich galerii handlowych obywatela Zimbabwe. 43-latek



przyjechał do Polski na początku grudnia ubiegłego roku na podstawie wizy,
ważnej do połowy kwietnia tego roku. Na dzień kontroli cudzoziemiec
przebywał nielegalnie na terytorium RP 255 dni. Komendant Placówki SG w
Krakowie po rozpatrzeniu sprawy, wydał decyzję administracyjną o
zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu, orzekając jednocześnie o zakazie
ponownego wjazdu na terytorium RP i strefy Schengen przez okres 6
miesięcy. Dodatkowo cudzoziemiec figurował w bazach danych, jako osoba
do zatrzymania i doprowadzenia do najbliższego zakładu karnego, celem
odbycia kary pozbawienia wolności. Po zakończeniu czynności służbowych,
zatrzymanego obywatela Zimbabwe przekazano funkcjonariuszom
Komisariatu Policji VI w Krakowie.
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